幸手傾聴ボランティア・ピース 定例会レジメ

2025 年３月度 定例会

日 時  ３月 17 日（月） 13:30～15:30

会 場  ウエルス幸手 （ 第 2 会議室）

司 会    O

１．定例会

   （１）連絡事項・活動報告・検討事項 等 （13：30～14：00 ）

〇施設傾聴活動      ２月後半/３月前半分 活動報告   ４月分 活動予定

〇個人宅傾聴活動    ２月分 活動報告

〇施設/個人宅 活動状況(1 月~３月分)集計についてのお願い

〇次年度役員選出 追加

〇 R７年度ボランティア保険 加入申込み     F

〇個人宅訪問担当者募集中   OH 様

〇新規 個人宅訪問依頼有り        KT 様 OK 様

〇新規 施設訪問依頼有り      HSM 様

〇その他          R７年度会費集金 ¥1,200  4 月 7 日の定例会で

  （２）月別行事

      「施設との話し合い」結果報告第 2 弾          K

次年度行事計画作成                S

２．今後の予定

（１）４月１日（火）臨時役員会

  （２） ４月７日（月）第 19回通常総会（ 第１会議室 ） 13:30～14:00（予定）

              総会終了後 定例会

３．お知らせ

（１）２月「定例会前のおしゃべり会」  ４名参加

（２）書籍購入： 『 自己理解ワークブック』福島脩美 『 自己表現ワークシート』大竹直子

         『 傾聴術 』小宮 昇         『 傾聴力 』大津秀一

（３）NPO 法人日本傾聴ボランティア協会より新冊子の案内有り

       『傾聴ボランティアってなあに？～超素朴な疑問に答える～』

４．２月度定例会 報告 ( 出席者 15 名  ）

（１）施設・個人宅      活動報告 及び２月の活動予定を記入

  （２）新規個人宅訪問ボランティア員募集  OH 様   担当者保留

  （３）今年度購入の書籍と次年度購入予定の冊子 紹介

（４）月別行事

   〇「施設との話し合い」終了施設の結果報告

第 1弾 施設ＦＳ様 ＨＳ様

 ・傾聴活動についての施設側の受け入れ、訪問側の実際の活動・体験談などが

報告されました。

      ・施設の駐車場使用などについての話し合いの報告も有りました。

   〇個人宅訪問での傾聴ボランティア活動について

      ・個人宅傾聴活動未経験会員に資料「個人宅傾聴」が配布されました。

      ・令和６年度個人宅傾聴活動状況/活動一覧表に基づき、ボランティア員各自の体験

や課題が報告され、難しい事例について様々な意見の交換が有りました。